quibusdam cum sociis adiumento dicavit domiciliari pauperum, aegrotorum

et a societate segregatorum, pro quibus, simul cum Clara Wolff, Congrega-

tionem condidit Sororum a Sancta Elisabeth, quam sapienter veluti prima
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gubernavit Antistita, materna cum sollicitudine Sororum moderans praepa-

rationem institutionemque. Ipsius sub moderamine Institutum multis crevit

vocationibus multisque communitatibus diversis in dioecesibus. Pie in Domi-

no die 14 mensis Novembris anno 1872 obdormivit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 20 mensis Decembris anno 2004

declaravit Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales et cardinales

iisque adnexas exercuisse.

Postulatio Causae, Servae Dei prospiciens beatificationi, examini huius

Congregationis de Causis Sanctorum putatam subiecit miram sanationem

Sororis Mirae Veronicae Deresińska ex Congregatione Sororum a Sancta Eli-

sabeth, anno 1912 natae, quae optima gaudebat valetudine usque ad diem 11

mensis Septembris anno 1943 cum, Vratislaviae ob perpetua vota adstans,

inopinato aegrotavit, tussim habuit et sudorem. Sequente mense Octobri

primam habuit pneumorrhagiam. Examen radiographiae thoracis magnam

demonstravit cavernam in pulmone dextero atque laesiones in ambos pulmo-

nes penetrantes. Diagnosis fuit tuberculosis pulmonea extenta. Cum medica-

menta efficacia nondum contra eiusmodi morbum essent, prognosis infausta

erat quoad vitam. Mense Novembri eiusdem anni Soror in domum sui Insti-

tuti inter montes est missa, valetudini curandae idoneam, ad vacationem et

bonum alimonium.

Interea a mense Octobri Soror Mira Veronica, sciens suam vitam in peri-

culo esse, divinum inchoavit auxilium invocare. Serva Dei Maria Merkert

intercedente, erga quam diutius singularem nutriebat devotionem. Mense

Ianuario anno 1944 infirma claram habuit et velocem valetudinis meliorem

condicionem, a medicis etiam curantibus animadversam. Mense Augusto an-

no 1944 clinica ratione sanatio integra est comprobata, sine adiumento ali-

cuius curationis peculiaris.

Sanatio constans fuit, quamobrem Episcopus Opoliensis anno 2002 hoc de

casu dioecesanam instituit Inquisitionem, cuius iuridica validitas ab hac

Congregatione per decretum diei 28 mensis Martii anno 2003 est sancita.

Consilium Medicorum, in sessione die 30 mensis Iunii anno 2005 habita,

unanimiter sanationem declaravit celerem, perfectam, constantem et ex

scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 29 mensis Novembris eiusdem

anni Congressus habitus est peculiaris Consultorum Theologorum, quem die

13 mensis Iunii anni 2006 alter est secutus. Die 19 sequentis mensis Decem-

bris Ordinaria Sessio habita est Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae

Ponente Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Ca-
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laritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episco-

porum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum

affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven.

Servae Dei Mariae Merkert, Confundatricis et primae Antistitae Generalis Con-

gregationis Sororum a S. Elisabeth, videlicet de celeri, perfecta ac constanti

sanatione Sororis Mirae Veronicae Deresińska a « tubercolosi polmonare cavita-

ria emoftoizzante bilaterale ».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Iunii A. D. 2007.

Iosephus card. Saraiva Martins

Praefectus

L. e S.
e Michaël Di Ruberto

archiep. tit. el. Biccarensis
a Secretis

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servarum Dei Emmanuelae a Corde Iesu

(in saec.: Emmanuelae Arriola Uranga) Religiosae Professae Congreg. Ancillarum

Adoratricum SS.mi Sacramenti et Caritatis et XXII Sociarum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Et omnes, qui volunt pie vivere in Christo Iesu, persecutionem patien-

tur » (2 Tim 3, 12).

Vexationes et persecutiones propter fidem suam Divini Redemptoris as-

seclae identidem per integrum temporum cursum passi sunt. Itaque inter eos

complures, qui occumbere maluerunt quam Christum eiurare et ab Ecclesia
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deficere, adnumerandae sunt Famulae Dei Emmanuela a Corde Iesu (in saec.:

Emmanuela Arriola Uranga) eiusque XXII Sociae, religiosae et cooperatrices

laicae Instituti Ancillaram Adoratricum SS.mi Sacramenti et Caritatis, quod

condiderat Sancta Maria Michaëla a SS.mo Sacramento (in saec.: Michaëla

Desmaisières, ab anno 1809 ad annum 1865 vixerat). Anno vero 1936, perse-

cutione contra Ecclesiam in Hispania exardescente, Sorores hae suam quae-

que sodalitatem relinquere habuerunt, Matritum, in privatam aediculam,

confugientes, quo receptae sunt etiam sex « Filiae Domus », seu laicae coope-

ratrices eidem Instituto aggregatae. Quae omnes, difficultatibus contemptis,

hostias, clam a quodam sacerdote consecratas, non dumtaxat accipere, sed

domi celare poterant. Eucharistia enim et oratione nixae, acerbo casu, dum

ingruens martyrium subire parant, constantissime perfungi valuerunt. Qua-

rum pars, licet in tutum se recipere potuisset, eundem, quem sociae, casum

omnino ferre maluit. Itaque die 9 mensis Novembris eodem anno 1936 incur-

rentibus seditionariis militianis cum fortiter semetipsas Domino obstrictas

declarassent, captae, in via, quae Matrito ad locum vulgo dictum Vicálvaro

proficiscenti est, postridie sub lucem ad unum omnes interfectae sunt, in ipso

obitu arridentes Deoque benedicentes.

Ex praefatis Dei Servis:

A. Religiosae mulieres ex Instituto Ancillarum Adoratricum SS.mi Sacra-

menti et Caritatis recensentur:

1. Emmanuela a Corde Iesu (in saec.: Emmanuela Arriola Uranga) die 29

mensis Decembris anno 1891 in loco qui Ondárroa vocatur, in sacra dicione

Victoriensi, piissima familia orta est. Temporaria vota die 18 mensis Maii

anno 1919, perpetua vero die 19 mensis Maii anno 1924, nuncupavit, quae,

munere magistrae in domibus aliquot functa, ab anno 1929 usque ad tempus,

quo sanguinem pro Christo effudit, Secretariae Generalis munus gessit. Ulti-

ma ipsa, dum Sociabus suisque carnificibus benedicebat, interfecta est.

2. Blasia a Maria (in saec.: Ioanna Francisca Pérez de Labeaga Garcı́a),

die 27 mensis Ianuarii anno 1864, in loco vulgo dicto Desojo, intra fines

dioecesis Calaguritanae, in lucem edita, temporaria vota die 20 mensis Septem-

bris anno 1888, perpetua vero die 22 mensis Maii anno 1891 nuncupaverat.

3. Lucilia Maria a Iesu (in saec.: Lucia González Garcı́a), die 2 mensis

Martii anno 1908 in loco vulgo dicto San Esteban del Valle, in dioecesi Abu-

lensi, nata, temporaria vota die 18 mensis Decembris anno 1932, perpetua

vero mense Iulio anni 1936 nuncupaverat.
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4. Casta a Iesu (in saec.: Teresia Vives Missé), die 20 mensis Aprilis anno

1866 in loco, qui Arenys de Mar audit, intra sacros fines Gerundenses, orta,

temporaria vota die 31 mensis Decembris anno 1887, perpetua vero die 17

mensis Iunii anno 1894 nuncupaverat.

5. Rosaura a Maria (in saec.: Rosa López Brochier), die 29 mensis Maii

anno 1876 Matriti in lucem edita, temporaria vota die 23 mensis Ianuarii

anno 1898, perpetua vero die 11 mensis Maii anno 1905 nuncupaverat.